
Ispettorato d’Area metropolitana  
di Reggio Calabria 

Via Monsignor Antonio Lanza n.11 
89133 - Reggio Calabria 

Tel. 096563151  

PEC: iam.reggiocalabria@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: iam.reggiocalabria@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

 
Decreto Direttoriale n. 38 del 11/12/2024 

Proroga dei termini di scadenza dell’avviso pubblico prot. n. 21459 del 16.09.2024 recante “Ricerca di 

immobile per locazione passiva ad uso pubblico – indagine di mercato” 

 

Il Direttore  

dell’Ispettorato d’Area metropolitana di Reggio Calabria 

VISTO l’avviso prot. n. 21459 del 16.09.2024 avente ad oggetto “Ricerca di immobile per locazione passiva 
ad uso pubblico – Indagine di mercato”, pubblicato contestualmente in data 17/09/2024 sul sito 
www.ispettorato.gov.it (sezione “Amministrazione trasparente” alla voce “Bandi di gara e contratti”) e 
sull’Albo pretorio del Comune di Reggio Calabria, con cui l’Ispettorato d’Area metropolitana di Reggio 
Calabria ha avviato un’indagine esplorativa del mercato immobiliare privato volta alla ricerca di un 
immobile da adibire a propria sede istituzionale; 

CONSIDERATO che l’avviso indica il 20/12/2024 ore 12:00 come termine ultimo per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse e che, pertanto, lo stesso è prossimo alla scadenza; 

PRESO ATTO che, alla data odierna, non è pervenuto alcun riscontro da parte di soggetti interessati ad 
aderire all’avviso; 

CONSIDERATA l’opportunità di proseguire nell’azione di ricerca di un immobile idoneo da assumere in 
locazione passiva per destinarlo a sede istituzionale dell’IAM di Reggio Calabria; 

VISTA la giurisprudenza amministrativa in materia; 

CONSIDERATO che questa Amministrazione intende garantire la più ampia partecipazione possibile 
all’indagine di mercato de qua; 

VERIFICATA l’assenza di soggetti controinteressati; 

DECRETA 

per quanto disposto in premessa, di prorogare al 28/03/2025 il termine per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse di cui all’avviso pubblico prot. n. 21459 del 16/09/2024 avente ad oggetto 
“Ricerca di immobile per locazione passiva ad uso pubblico – Indagine di mercato”. 

Di assicurare la massima diffusione dei nuovi termini stabiliti, procedendo alla pubblicazione del presente 
decreto sul sito www.ispettorato.gov.it (sezione “Amministrazione trasparente” alla voce “Bandi di gara e 
contratti”) e sull’Albo pretorio del Comune di Reggio Calabria e dando comunicazione dello stesso agli 
organi di informazione, agli ordini professionali e alle agenzie immobiliari del territorio. 

IL DIRETTORE 
(Dott. Massimiliano Mura) 

 


		2024-12-11T12:37:54+0000
	MURA MASSIMILIANO


		2024-12-11T13:56:59+0100
	Reggio Calabria
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.IAM-RC.DECRETI.R.0000038.11-12-2024




